
 

 1 di 2 

UFFICIO PROGRAMMAZIONE 

RUOLI E RECLUTAMENTO 

 
Disposizione del Direttore generale  

Classificazione VII/1 

N. allegati: 0 

 
 

NOMINA COMMISSIONE CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI 
CATEGORIA C, AREA AMMINISTRATIVA, CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO – 
TEMPO PIENO, RISERVATO ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ART. 18, COMMA 2, DELLA LEGGE 
12.03.1999, N. 68 E CATEGORIE EQUIPARATE, PER LE ESIGENZE DELL’UFFICIO PROGRAMMAZIONE RUOLI 
E RECLUTAMENTO DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI SIENA 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 

2012 e s.m.i.; 

- vista la Legge 07.08.1990, n. 241, e s.m.i., recante norme in materia di procedimenti amministrativi, 
ed il relativo Regolamento di Ateneo di attuazione, adottato con D.R. n. 1037 del 30.05.2007; 

- visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e s.m.i., recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi; 

- visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;  

- visto il D.R. n. 418 del 24.04.2001, con il quale è stato emanato il Regolamento disciplinante i 
procedimenti di selezione ed assunzione del personale tecnico amministrativo dell’Università degli 
Studi di Siena; 

- visto il Codice Etico della Comunità Universitaria dell’Università degli Studi di Siena, emanato con 
D.R. n. 1381 del 28.07.2011; 

- vista la direttiva n. 3 del 24 aprile 2018 del Ministero per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione relativa alla “Linee guida sulle procedure concorsuali”; 

- vista la D.D.G. n. 2340/2020, prot. n. 149936 del 02.09.2020, con cui è stato indetto il concorso 
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti di cat. C, posizione economica C1, - con 
contratto di lavoro a tempo indeterminato a tempo pieno - Area amministrativa, riservato alle 
categorie protette di cui all’art. 18, comma 2, della legge 12.03.1999, n. 68 e categorie equiparate, 
per le esigenze dell’Ufficio programmazione ruoli e reclutamento dell’Università degli Studi di 
Siena; 

- visti i D.L. n. 18 del 17.03.2020, n. 19 del 25.3.2020, n. 33 del 16.05.2020, n. 149 del 9.11.2020, 
recanti misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 
COVID-19;  

- visto il D.L. n. 125 del 07.10.2020 di proroga della dichiarazione di emergenza epidemiologica da 
COVID-19 al 31 gennaio 2021 e ulteriori misure urgenti ad essa connesse; 

- considerato che il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 3 novembre 2020 recante 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 
prevede, nell'ambito delle pubbliche amministrazioni, lo svolgimento delle riunioni esclusivamente 





 

 2 di 2 

in modalità a distanza e la sospensione dello svolgimento delle prove preselettive e scritte delle 
procedure concorsuali pubbliche e private “a esclusione dei casi in cui la valutazione dei candidati 
sia effettuata esclusivamente su basi curriculari ovvero in modalità telematica”; 

- considerata altresì l’urgenza di adempiere agli obblighi di copertura dei posti riservati alle categorie 
protette di cui all’art. 9 c. 1 della L. 68/1999; 

- tenuto conto della necessità di potenziare l’Ufficio programmazione ruoli e reclutamento, in 
relazione alla quantità e qualità delle attività da svolgere, nonché alla cessazione nel corso dei primi 
mesi del 2021 di una unità di personale assegnata all’ufficio medesimo; 

- tenuto conto di quanto previsto dall’art. 13 del Regolamento disciplinante i procedimenti di 
selezione ed assunzione del personale tecnico amministrativo dell’Università degli Studi di Siena ai 
fini dell’individuazione dei componenti delle Commissioni esaminatrici; 

- ritenuto opportuno, in relazione alla necessità di svolgere in modalità telematica le prove di cui 
all’art. 1 co. 2.3 del bando, nominare due ulteriori componenti nella commissione quale supporto 
tecnico per la predisposizione degli strumenti informatici e l’assistenza durante lo svolgimento delle 
prove medesime; 

- acquisite le dichiarazioni degli stessi, rese ai sensi dell’art. 46 D.P.R. 445 del 28.12.2000, in ordine 
alla insussistenza a loro carico di condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, per reati 
previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale (art. 35/bis del d.lgs 165/2001); 

 
DISPONE 

 
Per la selezione indicata in premessa è nominata la Commissione esaminatrice che risulta così composta 

- Fabio Semplici Dipendente Università degli Studi di Siena Presidente 

- Brigida Piacentino Dipendente Università degli Studi di Siena Membro 

- Anna Capano Dipendente Università degli Studi di Siena Membro 

- Anna Baldi Dipendente Università degli Studi di Siena Segretario 

- Riccardo Aldinucci Dipendente Università degli Studi di Siena Supporto tecnico 

- Riccardo Rencinai Dipendente Università degli Studi di Siena Supporto tecnico 

 
Siena, data della firma digitale 

Il Direttore generale  
Emanuele Fidora 
 
 
 
 
 
Visto 
Il Responsabile del procedimento 
Clara Pluchino 


		2020-11-26T11:50:48+0100
	IT
	Clara Pluchino


		2020-11-26T10:59:43+0000
	FIDORA EMANUELE




